
Страна  148      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

 

 

 

 

ГОДИНА 2024        БРОЈ 13                 КУРШУМЛИЈА Лист излази према  потреби 

1. 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 



Страна  149      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  150      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  151      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  152      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  153      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  154      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  155      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  156      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  157      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  158      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  159      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  160      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  161      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  162      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  163      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  164      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  165      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  166      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  167      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  168      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  169      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  170      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  171      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  172      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  173      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  174      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  175      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  176      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  177      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  178      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  179      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  180      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  181      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  182      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  183      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  184      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  185      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  186      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  187      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  188      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  189      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  190      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  191      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  192      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  193      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  194      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  195      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  196      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  197      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  198      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  199      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  200      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  201      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  202      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 



Страна  203      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

  



Страна  204      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

2. 
На основу члана 59. и 61. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“ бр.15/16 и 

88/19) и члана 41. Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 
6/2019), Скупштина општине Куршумлија на  седници одржаној дана 24.04.2024. године,  
доноси   

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I ДАЈЕ СЕ сагласност на  Прву измену Програма пословања и  Програма коришћења 

субвенција  ЈПКД „Топлица“ Куршумлија  за 2024. годину. 

II Решење  објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Решење доставити: ЈПКД „Топлица“ Куршумлија, Одељењу за ЛПА, буџет и финансије  

и архиви. 

Број: I-02-41/2024-1 
У Куршумлији,  24.04.2024. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                      Славимир Михајловић,с.р. 
 

3. 
На основу члана 59. и 61 .Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“ бр.15/16 и 

88/19) и члана 41. Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 
6/2019), Скупштина општине Куршумлија на  седници одржаној данa 24.04.2024. године,  
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I ДАЈЕ СЕ сагласност на  Другу  измену Програма пословања ЈП За уређивање 

грађевинског земљишта „Куршумлија“ за 2024. годину и Прву измену  Програма коришћења 

субвенција ЈП За уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“ за 2024. годину. 

II Решење  објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Решење доставити: ЈП За уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“, Одељењу 

за ЛПА, буџет и финансије  и архиви. 

Број: I-02-41/2024-2 
У Куршумлији, 24.04.2024. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                       Славимир Михајловић,с.р. 

 



Страна  205      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

4. 
 

На основу члана 63.  и члана 64.  Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“  бр. 
15/16 и 88/19),   члана  32.  став 1 тачка 8)  и члана 46. став 1. тачка 5б)  Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-др.закон,  101/16-др.закон , 47/18 и 111/21)  
и члана 41. став 1 тачка 12) а у вези са чланом 66. став 1. тачка 10) Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана 24.04.2024.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
О усвајању Информације о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања Јавних предузећа, друштва капитала и других 
облика организовања на која се примењује Закон о јавним предузећима а чији је 

оснивач општина Куршумлија, за IV квартал 2023. године 
 

I УСВАЈА СЕ  Информација о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања Јавних предузећа, друштва капитала и других облика 

организовања на која се примењује Закон о јавним предузећима а чији је оснивач општина 

Куршумлија, за  период од 01.01.2023. до 31.12.2023. године, која чини саставни део овог 

Закључка. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак и информацију доставити: Министарству привреде, Јавним 

предузећима чији је оснивач општина Куршумлија, рачуноводству и архиви. 

Број: I-02-41/2024-3 
У Куршумлији, дана 24.04.2024. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                      Славимир Михајловић,с.р. 

5. 
 На основу члана 92. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС”, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-

др.закон и 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 

118/2021 – др.закон, 138/2022, 92/23), члана 32.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ бр. 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021),  члана  41. Статута 

општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине 

Куршумлија на седници одржаној дана 24.04.2024. године  донела је  

О Д Л У К У 

О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА ЗА 2023. ГОДИНУ 

Члан 1. 



Страна  206      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

Завршни рачун буџета општине Куршумлија подлеже екстерној ревизији коју ће 

обавити екстерни ревизор, односно лице које испуњава услове за обављање послова ревизије 

финансијских извештаја прописане законом који се уређује рачуноводство и ревизија. 

Члан 2. 

 Избор и ангажовање лица из члана 1. ове Одлуке, извршиће се у складу са одредбама 
Закона о јавним набавкама. 

Члан 3. 

 
 Поступак ревизије извршити до 20.05.2024. године, а Извештај о извршеној екстерној 
ревизији  биће саставни део Завршног рачуна буџета општине Куршумлија  за 2023. годину. 
 

Члан 4. 

             Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  „Службеном листу општине 
Куршумлија“. 
 
Број: I-02-41/2024-4 
У Куршумлији: 24.04.2024. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА  

   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
                                                                                        Славимир Михајловић,с.р.  

6. 
  

  На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана  24.04.2024.године,  доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду ЈП За уређивање грађевинског земљишта 

„Куршумлија“  за 2023. годину,  бр. 766 од 14.03.2024.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“ 

III Закључак доставити: ЈП За уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“,  

Одељењу за ЛПА, буџет и финансије   и архиви. 

Број: I-02-41/2024-5 
У Куршумлији, дана: 24.04.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                  Славимир Михајловић,с.р. 



Страна  207      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

7. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-

др.закон,  101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана  24.04.2024.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду ЈПКД „Топлица“  Куршумлија за 2023. годину бр.259 

oд 14.03.2024.године као и финансијски извештај за 2023.годину за период  од 01.01.2023. до  

31.12.2023.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: ЈПКД „Топлица“ Куршумлија, Одељењу за ЛПА, буџет и 

финансије  и архиви. 

Број: I-02-41/2024-6 
У Куршумлији, дана: 24.04.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
               Славимир Михајловић,с.р. 

8. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-

др.закон,  101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана  24.04.2024.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Предшколске установе „Сунце“ Куршумлија за 

2022/2023 годину бр. 1938 од 13.09.2023.године као и финансијски извештај  бр.503 од 

27.02.2024. за период од 01.01.2023 до 31.12.2023.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Предшколској установи „Сунце“ Куршумлија, Одељењу за 

ЛПА, буџет и финансије  и архиви. 

Број: I-02-41/2024-7 
У Куршумлији, дана: 24.04.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
              Славимир Михајловић,с.р. 



Страна  208      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

9. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној  дана  24.04.2024.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Установе за спорт Спортски центар „Куршумлија“  

за 2023.годину бр.41 oд 11.03.2024.године као и финансијски извештај за 2023. годину за 

период  од 01.01.2023 до  31.12.2023.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Установи за спорт Спортски центар „Куршумлија“, 

Одељењу за ЛПА, буџет и финансије   и архиви. 

Број: I-02-41/2024-8 
У Куршумлији, дана: 24.04.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
               Славимир Михајловић,с.р. 

10. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-

др.закон,  101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана  24.04.2024. године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Туристичке организације општине Куршумлија  за 

2023. годину бр. 104 од 14.03.2024. године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Туристичкој организацији општине Куршумлија, 

Одељењу за ЛПА, буџет и финансије  и архиви. 

Број: I-02-41/2024-9 
У Куршумлији, дана: 24.04.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
   Славимир Михајловић,с.р.   



Страна  209      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

11. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-

др.закон,  101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана  24.04.2024. године,  доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Народне библиотеке  Куршумлија за 2023. годину  

бр. 48/2024 oд 14.03.2023.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Народној библиотеци Куршумлија, Одељењу за ЛПА, 

буџет и финансије  и архиви. 

Број: I-02-41/2024-10 
У Куршумлији, дана: 24.04.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
               Славимир Михајловић,с.р. 

12. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-

др.закон,  101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана  24.04.2024.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду и финансијски извештај ОШ „Дринка Павловић“  

Куршумлија  за 2023. годину бр.04-415 од 15.03.2024.године.  

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: ОШ „Дринка Павловић“  Куршумлија, Одељењу за ЛПА, 

буџет и финансије   и архиви. 

Број: I-02-41/2024-11 
У Куршумлији, дана: 24.04.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
               Славимир Михајловић,с.р. 



Страна  210      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

13. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-

др.закон,  101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана  24.04.2024. године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  ОШ „Милоје Закић“   Куршумлија   за  2022/2023. 

годину бр. 252-02 oд 13.03.2024.године као и финансијски извештај за 2023.годину бр.55-04 

од 13.03.2024.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: ОШ „Милоје Закић“  Куршумлија, Одељењу за ЛПА, буџет 

и финансије  и архиви. 

Број: I-02-41/2024-12 
У Куршумлији, дана: 24.04.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
              Славимир Михајловић,с.р. 

14.                            
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана  24.04.2024.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Гимназије за 2023. годину бр.133 од 

28.02.2024.године,  као и финансијски извештај за 2023. годину бр.135 од 28.02.2024.године,  

за период од 01.01.2023. до  31.12.2023.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити:  Гимназији,  Одељењу за ЛПА, буџет и финансије   и 

архиви. 

Број: I-02-41/2024-13 
У Куршумлији, дана: 24.04.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
               Славимир Михајловић,с.р. 



Страна  211      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

15.                            
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон и 47/18),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  24.04.2024.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Економско-техничке школе  у Куршумлији за 2023. 

годину бр. 134 од 15.03.2024.године  као и финансијски извештај за период 01.01.2023.године 

до 31.12.2023.године. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Економско-техничкој школи  у Куршумлији, Одељењу за 

ЛПА, буџет и финансије   и архиви. 

Број: I-02-41/2024-14 
У Куршумлији, дана: 24.04.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
               Славимир Михајловић,с.р. 

16.                            
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана  24.04.2024.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Дома здравља Куршумлија за 2023. годину  

бр.568 oд 06.03.2024. године као и финансијски извештај за 2023.годину. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Дому здравља Куршумлија, Одељењу за ЛПА, буџет и 

финансије  и архиви. 

Број: I-02-41/2024-15 
У Куршумлији, дана: 24.04.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
               Славимир Михајловић,с.р. 



Страна  212      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

17. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-

др.закон,  101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана 24.04.2024.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Црвеног крста Куршумлија за 2023.годину   као и 

финансијски извештај за 2023. годину. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Црвеном крсту  Куршумлија, Одељењу за ЛПА, буџет и 

финансије  и архиви. 

Број: I-02-41/2024-16 
У Куршумлији, дана: 24.04.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
              Славимир Михајловић,с.р. 

18. 
      

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/07, 83/14-
др.закон,  101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021),  члана 18. и члана 41. став 1 тачка 60 Статута 
општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр. 6/2019), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана  24.04.2024.године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Центра  за социјални рад „Боровњак“  Куршумлија  

за 2023.годину бр. 551-12-1791/2024 од 12.03.2024.године као и финансијски извештај за 

2023.годину.   

II Закључак објавити у  „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак доставити: Центру за социјални рад „Боровњак“, Одељењу за ЛПА, 

буџет и финансије  и архиви. 

Број: I-02-41/2024-17 
У Куршумлији, дана 24.04.2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
               Славимир Михајловић,с.р 



Страна  213      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

19. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14 
– др. закон, 101/16-др.закон, 47/18, 111/21-др.закон) и члана 41. Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/19), Скупштина општине 
Куршумлија на  седници одржаној дана  24.04.2024. године,  доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
 
I ДАЈЕ СЕ  сагласност на  Програм рада и план промотивних активности Туристичке 

организације општине Куршумлија за 2024. годину.   

II Решење  објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Решење доставити: Туристичкој организацији општине Куршумлија и архиви. 

Број: I-02-41/2024-18 
У Куршумлији, 24.04.2024. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                                                                                                                       
Славимир Михајловић,с.р. 

20. 

На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС" бр. 72/09, 81/09 – 
исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука 
УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/2021 и 62/2023), члана 32., 36. и 36. 
Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и урбанистичког 
планирања (''Сл.гласник РС'', бр.32/2019), Мишљења Завода за заштиту споменика културе 
Ниш број: 524/2-02 од 28.03.2024. године, Мишљења надлежног органа за послове заштите 
животне средине брoj: 01-501-17 од 15.03.2024.године, Мишљења Комисије за планове 
Скупштине општине Куршумлија бр. 01-350-11/2024-1 од 19.03.2024. године,  и члана 41. 
Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија бр.6/2019), Скупштина 
Општине Куршумлија, на седници одржаној дана: 24.04.2024. године, донела је: 

 
О Д Л У К У  

О ИЗРАДИ ДРУГИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА  
ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПРОЛОМ БАЊА 

- парцијалне измене – 
 

Члан 1. 
 

Приступа се изменама Плана генералне регулације Пролом Бања објављеног у 
''Службеном листу Општине Куршумлија'' бр. 20/2014  и 2/2020,  (у даљем тексту: План 
генералне регулације)  у циљу израде Других измена и допуна плана генералне регулације 
Пролом Бања – парцијалне измене (у даљем тексту: Измена и допуна плана генералне 
регулације). 

 
Члан 2. 



Страна  214      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

 
Подручје Измена и допуна плана генералне регулације налази се у Пролом бањи – 

општина Куршумлија на територији КО Велико Пупавце. Изменом и допуном плана 
генералне регулације се разрађује следеће подручје: 

Локација 1: кат.парцела 1366 КО Велико Пупавце, Општина Куршумлија,  
Локација 2: кат.парцела  1287 КО Велико Пупавце, Општина Куршумлија.  
Изменама и допунама плана генералне регулације се обухвата подручје од око 1 ha, у 

дефинисаном обухвату КО Велико Пупавце, Општина Куршумлија. 
Подручја Измена и допуна плана генералне регулације дата су и на графичком приказу 

у прилогу ове одлуке и чини њен саставни део. 
Коначан обухват Измена и допуна плана генералне регулације биће дефинисан 

утврђивањем Нацрта плана. 
 

Члан 3. 
 

 Плански основ за израду Изменa и допунa плана генералне регулације је: 
- Просторни план јединице локалне самоуправе Куршумлија (''Сл.лист Општине 
Куршумлија'' бр.6/2015), 
- Просторни план подручја посебне намене Радан планина (''Сл.гласник РС'',бр.110/2014). 
 
 

Члан 4. 
 

Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора у обухвату Измене и 
допуне плана генералне регулације засниваће се на принципима рационалне организације и 
уређења простора и усклађивању планираних садржаја са постојећим стањем и 
могућностима и ограничењима у простору и базирају се на решењима датим у ППЈЛС 
Куршумлија. 

  
Члан 5. 

  
Имајући у виду потенцијале, еколошке и просторне капацитете, очекиване екстерне 

утицаје и интерне потребе, основна визија и циљеви планирања је да се планским 
концепцијама, решењима, мерама и смерницама за њихову примену: 
- дефинишу планиране намене у складу са постојећим стањем, захтевима инвеститора и 
визијама за просторно уређење, 
- обезбеде услови за изградњу ТС 35/10 kV на новој локацији,  
- обезбеде услови за примену плана у дефинисаном обухвату без обавезе даље  урбанистичке 
разраде, 
- дефинишу правила уређења и грађења и имплементација плана за ТС 35/10 kV на новој 
локацији.  
 

Члан 6. 
 

Концептуални оквир планирања се заснива на потреби изградње ТС 35/10 kV за 
потребе насељеног места Пролом Бања у циљу повећања капацитета и квалитета електро-
снабдевања на наведеном подручју и стварања бољих услова и покривености  простора 
електроенергетском мрежом за постојеће и будуће кориснике електроенергетске мреже, на 
кат. парцели 1287 КО Велико Пупавце, Општина Куршумлија.  
 

Члан 7. 
 
Носилац израде Других измена и допуна ПГР-а је Општинска управа Општине 

Куршумлија.  



Страна  215      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

Стручни послови поверавају се привредном друштву, односно другом правном лицу, 
које је уписано у одговарајући регистар за обављање послова урбанистичког планирања и 
израде планских докумената (Обрађивач). 
 
 

Члан 8. 
 
Финансијска средства за израду Измена и допуна плана генералне регулације 

обезбеђује Општина  Куршумлија (Инвеститор). 
Начин  финансирања се уређује уговором између Инвеститора и Обрађивача. 

 
Члан 9. 

  
Оквирни рок за израду Измена и допуна плана генералне регулације је 6 месеца од 

дана закључења уговора и доставе неопходних подлога за израду плана Обрађивачу. 
Динамика израде појединих фаза Измена и допуна плана генералне регулације 

уређује се уговором између Инвеститора и Обрађивача.  
Члан 10. 

 
 Измена и допуна плана генералне регулације обавља се по скраћеном поступку. 
 Нацрт Измена и допуна плана генералне регулације се излаже  на јавни увид после 
извршене стручне контроле у трајању од 15 дана,  а време и место одржавања јавног увида 
оглашава се у дневном и локалном листу. О излагању планског документа на јавни увид стара 
се Одељење за привреду и локални економски развој Општинске управе Општине 
Куршумлија. 
 По обављеном јавном увиду, Комисија за планове након одржавања јавне седнице, 
сачињава извештај који садржи податке о извршеном јавном увиду, са свим примедбама и 
закључцима по свакој примедби и исти је саставни део документације плана. 

Графички део Измена и допуна плана генералне регулације се ради на ажурним 
дигиталним катастарским  и ортофото подлогама. 
 Измена и допуна плана генералне регулације се израђује у 3(три) примерка у 
аналогном и дигиталном облику, од којих се, након доношења плана, 1(један) примерак чува 
код општинског органа надлежног за његово доношење, 1(један) примерак чува код 
општинског органа надлежног за његово спровођење - Одељење за привреду, локални и 
економски развој Општинске управе Куршумлија и 1(један) примерак код Обрађивача плана.  

По ступању на снагу планског документа, доносилац плана је дужан да плански 
документ достави Агенцији за просторно планирање и урбанизам Републике Србије, односно 
надлежном органу,  у року од десет дана од дана његовог ступања на снагу, у формату који 
прописује министар надлежан за послове просторног планирања, односно урбанизма. 

 
 

Члан 11. 
 

 Саставни део ове одлуке је Одлука о неприступању изради стратешке процене утицаја 
на животну средину Других изменa и допунa плана генералне регулације Пролом Бања – 
парцијалне измене, број: 01-501-17 од 15.03.2024.године. 
 

Члан 12. 
 

Није потребна израда Студије заштите непокретних културних добара.  
 

Члан 13. 
 



Страна  216      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

 Одлука о изради Измена и допуна плана генералне регулације се објављује у 
„Службеном листу Општине Куршумлија“ и Централном регистру планских докумената. 
 
 

Члан 14. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Куршумлија''.   

 

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ 
 

Обухват Других измена и допуна Плана генералне регулације Пролом Бања 
       

 
       

        
       Граница локација које у предмет првих измена и допуна ПГР Пролом Бања 

    Прелиминарна граница обухвата Других измена и допуна ПГР Пролом бања 
 
Број: I-02-41/2024-19 
У Куршумлији, 24.04.2024. год. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА                                                                                                                            

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                        

Славимир Михајловић,с.р. 

 



Страна  217      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

ОДЛУКЕ   О   ИЗРАДИ  ДРУГИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА  
ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПРОЛОМ БАЊА  

-ПАРЦИЈАЛНЕ ИЗМЕНЕ 
 

Правни основ за доношење ове Одлуке је Закон о планирању  и  изградњи  („Службени  
гласник  РС“,  бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 , 145/14,  83/2018, 31/2019,  37/2019-др.закон, 
9/2020, 52/2021 и 62/2023),  којим је у одредби члана 46. став 1., став 6. и став 7. којима је 
прописано да Одлуку о изради планског документа доноси орган надлежан за његово 
доношење, по претходно прибављеном мишљењу органа надлежног за стручну контролу, 
односно Комисије за планове,  мишљењу надлежног органа за послове заштите животне 
средине о потреби израде стратешке процене утицаја на животну средину и мишљењу 
организације за послове заштите непокретних културних добара о потреби израде Студије 
заштите непокретног културног добра. 
Плански основ за израду Измена и допуна плана генералне регулације је Просторни план 
јединице локалне самоуправе Куршумлија (''Сл.лист Општине Куршумлија'' бр.6/2015), у 
даљем тексту ППЈЛС Куршумлија и Просторни план подручја посебне намене Радан планина 
(''Сл.гласник РС'',бр.110/2014), уз поштовање Уредбе о проглашењу Парка природе ''Радан'' 
(''Сл.гласник РС'', бр.4/2024). 
Изменом и допуном плана генералне регулације разрађује се подручје од око 1 hа које 
обухвата катастарске парцеле број: 1287 и 1366 КО Велико Пупавце, Општина Куршумлија. 
Измена и допуна плана генералне регулације заснива на потреби изградње ТС 35/10 kV за 
потребе насељеног места Пролом Бања у циљу повећања капацитета и квалитета 
електроснабдевања на наведеном подручју и стварања бољих услова и покривености  
простора електроенергетском мрежом за постојеће и будуће кориснике електроенергетске 
мреже. Према Плану генералне регулације Пролом Бања за изградњу трафостаница 35/10 kV 
предвиђена је обавезна израда урбанистичког пројекта, док је Првим изменама и допунама 
ПГР Пролом Бања (''Сл.лист Општине Куршумлија'', бр. 2/2020) предвиђена директна примена 
плана за изградњу ТС 35/10 kV у оквиру Локације 1 на кат.парцели 1366 КО Велико Пупавце, 
у кругу фабрике за паковање Пролом воде. Предвиђена локација налази се између државног 
пута IIA реда број 228 Рударе – Пролом бања и Проломска река. Након израде хидролошке 
студије и одређивање максималног протицаја и угрожености будућег објекта од нивоа 
великих вода наведена планирана локација не испуњава услове за изградњу ТС 35/10 kV у 
смислу заштићености и угрожености главног електроенергетског објекта од нивоа великих 
вода, те је овим изменама потребно  планирати директну примену плана за изградњу ТС 
35/10 kV на кат.парцели 1287 КО Велико Пупавце и брисати планирану изградњу исте на кат. 
парцели 1366 КО Велико Пупавце.  
Измена и допуна плана генералне регулације обавља се по скраћеном поступку у складу са 
чланом 73. Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања (''Сл.гласник'' бр. 32/2019) којима је дефинисано да се за мање 
измене и допуне документа примењује скраћени поступак у коме се у складу са Законом и 
прописима донетим на основу Закона: 

1) Доноси одлука о изменама и допунама планског документа, 
2) Не спроводи се рани јавни увид, 
3) Прибављају се услови, подлоге и подаци ималаца јавних овлашћења по доношењу 

одлуке о изменама и допунама планског документа, а пре израде нацрта измена и 
допуна планског документа и то само за део планског документа који се мења и 
допуњује, 

4) Спроводи се јавни увид по скраћеном поступку у трајању од најмање 15 дана, у оквиру 
кога се одржава једна јавна презентација, и то на територији на којој је предмет измене 
и допуне планског документа.  



Страна  218      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

Према члану 72.  истог Правилника, под мањим изменама и допунама планског документа 
сматрају се и измене и допуне планског документа које се спроводе на делу територије 
планског обухвата који је мањи од 1/3 укупне површине планског документа и за које се не 
израђује стратешка процена утицаја на животну средину, уз претходно прибављено 
мишљење надлежног органа за заштиту животне средине, односно у складу са прописима 
којим је уређена стратешка процена утицаја на животну средину. 

 
Начелник Општинске управе Општине Куршумлија, 

Миљан Радосављевић, дипл.правник 

21. 
На основу члана 9. став 3. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 

(''Сл.гласник РС'' бр.135/04 и 88/10), а у вези члана 46. Закона о планирању и изградњи ("Сл. 
гласник РС" бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/2021 
и 62/2024) и члана 41. Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија 
бр.6/2019), Скупштина Општине Куршумлија, на седници одржаној дана: 24.04.2024. године, 
донела је: 

О Д Л У К У  
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ  

ДРУГИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПРОЛОМ БАЊА 
-ПАРЦИЈАЛНЕ ИЗМЕНЕ 

 
Члан 1. 

 
Не приступа се изради Стратешке процене утицаја на животну средину Других измена и 
допуна плана генералне регулације Пролом Бања –парцијалне измене (у даљем тексту: СПУ 
на животну средину). 
  

Члан 2. 
 

Одлука о неприступању изради СПУ на животну средину се доноси на основу прибављеног 
Мишљења надлежног органа за заштиту животне средине - Општина Куршумлија, 
Општинска управа, Одељење за привреду и локални економски развој, број: 01-501-17 од 
15.03.2024. године. 

 
Члан 3. 

 
Ова Одлука је саставни део Одлуке о изради  Других измена и допуна Плана генералне 
регулације Пролом Бања- парцијалне измене. 
 

Члан 4. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Куршумлија“.   
 
Број: I-02-41/2024-20 
У Куршумлији,  24.04.2024. год. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА                                                                                                                            

   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                        

Славимир Михајловић,с.р. 



Страна  219      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

22. 
 

На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС" бр. 72/09, 81/09 – 
исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука 
УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/2021 и 62/2023), члана 36. Правилника 
о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и урбанистичког планирања 
(''Сл.гласник РС'', бр.32/2019), Мишљења Завода за заштиту споменика културе Ниш број: 
559/2-02 од 28.03.2024. године, Мишљења надлежног органа за послове заштите животне 
средине брoj: 01-501-18 од 19.03.2024.године, Мишљења Комисије за планове Скупштине 
општине Куршумлија бр. 01-350-11/2024-1 од 19.03.2024. године,  и члана 41. Статута 
општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија бр.6/2019), Скупштина Општине 
Куршумлија, на седници одржаној дана 24.04.2024. године, донела је: 

 
О Д Л У К У  

О ИЗРАДИ ЧЕТВРТИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА  
ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КУРШУМЛИЈА  

- парцијалне измене – 
 

Члан 1. 
 

Приступа се измени Плана генералне регулације Куршумлија објављеног у 
''Службеном листу општине Куршумлија'' бр. 35/2016, 40/2022 и 22/2023 (у даљем тексту: 
План генералне регулације)  у циљу израде Четвртих измена и допуна плана генералне 
регулације Куршумлија – парцијалне измене (у даљем тексту: Измена и допуна плана 
генералне регулације). 

 
Члан 2. 

 
Изменама и допунама плана генералне регулације се обухвата подручје од око 4 ha, у 

дефинисаном обухвату КО Куршумлија. 
Изменом и допуном плана генералне регулације се врше измене и допуне  Плана 

генералне регулације у делу: 
- Локација 1 обухвата целе катастарске парцеле број: 3617, 3412, 3411, 3436 и 3437 и 

део катастарских парцела бр. 6006, 6005, 6004 и 3446 све у КО Куршумлија, Општина 
Куршумлија,  

  - Локација 2 обухвата целе катастарске парцеле број: 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 
2380, 2381, 2382 и 2383 КО Куршумлија и део катастарске парцеле: 5988 КО Куршумлија на 
територији Општине Куршумлија, у прелиминарним границама од око 3 hа. 

 
Подручја Измена и допуна плана генералне регулације дата су и на графичком приказу 

у прилогу ове одлуке и чини њен саставни део. 
Коначан обухват Измена и допуна плана генералне регулације биће дефинисан 

утврђивањем Нацрта плана. 
 

Члан 3. 
 

 Плански основ за израду Изменa и допунa плана генералне регулације је: 
- Просторни план јединице локалне самоуправе Куршумлија (''Сл.лист Општине 
Куршумлија'' бр.6/2015), 
- План генералне регулације Куршумлија (''Сл.лист Општине Куршумлија'' бр.35/2016). 



Страна  220      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

Члан 4. 
 

Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора у обухвату Измене и 
допуне плана генералне регулације засниваће се на принципима рационалне организације и 
уређења простора и усклађивању планираних садржаја са постојећим стањем и 
могућностима и ограничењима у простору и базирају се на решењима датим у ППЈЛС 
Куршумлија. 

  
Члан 5. 

  
Имајући у виду потенцијале, еколошке и просторне капацитете, очекиване екстерне 

утицаје и интерне потребе, основна визија и циљеви планирања је да се планским 
концепцијама, решењима, мерама и смерницама за њихову примену: 
- дефинисање планираних намена у складу са постојећим стањем, захтевима инвеститора и 
визијама за просторно уређење, 
- дефинисање регулација саобраћајница у складу са потребама, 
- обезбеде услови за формирање површина и изградњу објеката јавне намене,  
- обезбеде услови за примену плана у дефинисаном обухвату без обавезе даље  урбанистичке 
разраде, 
- дефинишу правила уређења и грађења и директна примена планских решења.  
 

Члан 6. 
 

Концептуални оквир планирања се заснива на потреби: 
1) Планске  разраде ''Локације 1 '' -раскрсница улице Милутин Ускоковић, улице Топличка 
и Улице Немањина на делу кат.парц.бр.6005, 6004 и 6006 КО Куршумлија са налеглим 
катастарским парцелама, за потребе изградње кружног тока у циљу  бржег и безбеднијег 
одвијања саобраћаја. Изменом и допуном плана генералне регулације обухваћене су: 
-делови катастарских парцела бр. 6006, 6005, 6004, КО Куршумлија, које су Планом генералне 
регулације предвиђене за саобраћајне површине на површинама јавне намене,  
- катастарске парцеле бр. 3617, 3437, 3436 КО Куршумлија, које су Планом генералне 
регулације планиране намене: становање са пословањем и предвиђене за директно 
спровођење плана; 
-  катастарска парцела бр. 3412 и део катастарске парцеле бр.3446 КО Куршумлија,  које су 
Планом генералне регулације планиране намене: водно земљиште, за које је прописана 
обавеза даље планске разраде планом детаљне регулације ознаке ''А.6. Регулација Водотока'', 
- катастарска парцела бр.3411 КО Куршумлија, планиране намене: привредне делатности 
предвиђене за даљу разраду плана урбанистичким пројектом ''5.11. Металац''. 

 
2) Стварању услова на ''Локацији 2'' за развој мале привреде и становања на 
подручју које обухвата: 
- кат. парцеле број 2378, 2381 и 2383 КО Куршумлија, Општина Куршумлија дефинисане 
намене пољопривредно земљиште ван грађевинског подручја;  
- кат. парцеле број: 2379, 2377, 2380, 2382 и 2375 КО Куршумлија дефинисане намене: 
становање са пословањем у грађевинском подручју;  
- кат. парцела број: 2376 КО Куршумлија дефинисане намене: привредне делатности у 
грађевинском подручју и  
- део кат парцеле 5988 КО Куршумлија дефинисане намене: јавна саобраћајница.  
 

Члан 7. 
 
Носилац израде Измене и допуне плана генералне регулације је Општинска управа 

Општине Куршумлија.  



Страна  221      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

Стручни послови поверавају се привредном друштву, односно другом правном лицу, 
које је уписано у одговарајући регистар за обављање послова урбанистичког планирања и 
израде планских докумената (Обрађивач). 
 

Члан 8. 
 
Финансијска средства за израду Измена и допуна плана генералне регулације 

обезбеђује Општина  Куршумлија (Инвеститор). 
Начин  финансирања се уређује уговором између Инвеститора и Обрађивача. 

 
Члан 9. 

  
Оквирни рок за израду Измена и допуна плана генералне регулације је 6 месеца од 

дана закључења уговора и доставе неопходних подлога за израду плана Обрађивачу. 
Динамика израде појединих фаза Измена и допуна плана генералне регулације 

уређује се уговором између Инвеститора и Обрађивача.  
Члан 10. 

 
 Измена и допуна плана генералне регулације обавља се по скраћеном поступку. 
 Нацрт Измена и допуна плана генералне регулације се излаже  на јавни увид после 
извршене стручне контроле у трајању од 15 дана,  а време и место одржавања јавног увида 
оглашава се у дневном и локалном листу. О излагању планског документа на јавни увид стара 
се Одељење за привреду и локални економски развој Општинске управе Општине 
Куршумлија. 
 По обављеном јавном увиду, Комисија за планове након одржавања јавне седнице, 
сачињава извештај који садржи податке о извршеном јавном увиду, са свим примедбама и 
закључцима по свакој примедби и исти је саставни део документације плана. 

Графички део Измена и допуна плана генералне регулације се ради на ажурним 
дигиталним катастарским  и ортофото подлогама. 
 Измена и допуна плана генералне регулације се израђује у 3(три) примерка у 
аналогном и дигиталном облику, од којих се, након доношења плана, 1(један) примерак чува 
код општинског органа надлежног за његово доношење, 1(један) примерак чува код 
општинског органа надлежног за његово спровођење - Одељење за привреду, локални и 
економски развој Општинске управе Куршумлија и 1(један) примерак код Обрађивача плана.  

По ступању на снагу планског документа, доносилац плана је дужан да плански 
документ достави Агенцији за просторно планирање и урбанизам Републике Србије, односно 
надлежном органу,  у року од десет дана од дана његовог ступања на снагу, у формату који 
прописује министар надлежан за послове просторног планирања, односно урбанизма. 

 
Члан 11. 

 
 Саставни део ове одлуке је Одлука о неприступању изради стратешке процене утицаја 
на животну средину Четвртих изменa и допунa плана генералне регулације Куршумлија – 
парцијалне измене, број: 01-501-18 од 19.03.2024.године. 
 

Члан 12. 
 

Није потребна израда Студије заштите непокретних културних добара.  
 

Члан 13. 
 

 Одлука о изради Измена и допуна плана генералне регулације се објављује у 
„Службеном листу Општине Куршумлија“ и Централном регистру планских докумената. 
 



Страна  222      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

Члан 14. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Куршумлија''.   

 
ГРАФИЧКИ ПРИКАЗИ 

 
Ортофото приказ Локације 1 

 
 

Ортофото приказ Локације 2 

 
 

Обухват Четвртих измена и допуна Плана генералне регулације Куршумлија-
парцијалне измене 



Страна  223      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

 

 
 
 
Број: I-02-41/2024-21 
У Куршумлији, 24.04.2024. год. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА                                                                                                                            

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                        

Славимир Михајловић.с.р. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
ОДЛУКЕ   О   ИЗРАДИ  ЧЕТВРТИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА  

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КУРШУМЛИЈА  
-ПАРЦИЈАЛНЕ ИЗМЕНЕ 

 
Правни основ за доношење ове Одлуке је Закон о планирању  и  изградњи  („Службени  
гласник  РС“,  бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 , 145/14,  83/2018, 31/2019,  37/2019-др.закон, 
9/2020, 52/2021 и 62/2023),  којим је у одредби члана 46. став 1., став 6. и став 7. којима је 
прописано да Одлуку о изради планског документа доноси орган надлежан за његово 
доношење, по претходно прибављеном мишљењу органа надлежног за стручну контролу, 
односно Комисије за планове,  мишљењу надлежног органа за послове заштите животне 



Страна  224      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

средине о потреби израде стратешке процене утицаја на животну средину и мишљењу 
организације за послове заштите непокретних културних добара о потреби израде Студије 
заштите непокретног културног добра. 
Плански основ за израду Измена и допуна плана генералне регулације је Просторни план 
јединице локалне самоуправе Куршумлија (''Сл.лист Општине Куршумлија'' бр.6/2015), у 
даљем тексту ППЈЛС Куршумлија. 
Изменом и допуном плана генералне регулације на подручју ''Локације 1 '' (раскрсница 
улице Милутин Ускоковић, улице Топличка и Улице Немањина) у обухвату дела 
кат.парц.бр.6005, 6004 и 6006 КО Куршумлија са налеглим катастарским парцелама, 
потребно је планирати ново саобраћајно решење типа ''кружни ток'', ради функционалнијег 
одвијања саобраћаја и повећања безбедности у саобраћају.  
Изменом и допуном плана генералне регулације на подручју ''Локације 2''  у обухвату 
кат. парц. број: 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383 и део 5988 све у КО 
Куршумлија, стварају се услови за развој мале привреде и становања, сходно 
захтевима инвеститора.  
Измена и допуна плана генералне регулације обавља се по скраћеном поступку у складу са 
чланом 73. Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања (''Сл.гласник'' бр.72/2019) којима је дефинисано да се за мање 
измене и допуне документа примењује скраћени поступак у коме се у складу са Законом и 
прописима донетим на основу Закона: 

5) Доноси одлука о изменама и допунама планског документа, 
6) Не спроводи се рани јавни увид, 
7) Прибављају се услови, подлоге и подаци ималаца јавних овлашћења по доношењу 

одлуке о изменама и допунама планског документа, а пре израде нацрта измена и 
допуна планског документа и то само за део планског документа који се мења и 
допуњује, 

8) Спроводи се јавни увид по скраћеном поступку у трајању од најмање 15 дана, у оквиру 
кога се одржава једна јавна презентација, и то на територији на којој је предмет измене 
и допуне планског документа.  

Према члану 72.  истог Правилника, под мањим изменама и допунама планског документа 
сматрају се и измене и допуне планског документа које се спроводе на делу територије 
планског обухвата који је мањи од 1/3 укупне површине планског документа и за које се не 
израђује стратешка процена утицаја на животну средину, уз претходно прибављено 
мишљење надлежног органа за заштиту животне средине, односно у складу са прописима 
којим је уређена стратешка процена утицаја на животну средину. 
 

Начелник Општинске управе Општине Куршумлија, 
Миљан Радосављевић, дипл.правник 

23. 
На основу члана 9. став 3. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 
(''Сл.гласник РС'' бр.135/04 и 88/10), а у вези члана 46. Закона о планирању и изградњи ("Сл. 
гласник РС" бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/2021 
и 62/2024) и члана 41. Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија 
бр.6/2019), Скупштина Општине Куршумлија, на седници одржаној дана: 24.04.2024.године, 
донела је: 

 
О Д Л У К У  

О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ  
ЧЕТВРТИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА  

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КУРШУМЛИЈА - парцијалне измене – 



Страна  225      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

 
Члан 1. 

 
Не приступа се изради Стратешке процене утицаја на животну средину Четвртих измена и 
допуна плана генералне регулације Куршумлија –парцијалне измене (у даљем тексту: СПУ на 
животну средину). 

Члан 2. 
 

Одлука о неприступању изради СПУ на животну средину се доноси на основу прибављеног 
Мишљења надлежног органа за заштиту животне средине - Општина Куршумлија, 
Општинска управа, Одељење за привреду и локални економски развој, број: 01-501-18 од 
19.03.2024. године. 

Члан 3. 
 

Ова Одлука је саставни део Одлуке о изради  Четвртих измена и допуна Плана генералне 
регулације Куршумлија- парцијалне измене. 
 

Члан 4. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Куршумлија“.   
 
Број: I-02-41/2024-22 
У Куршумлији, 24.04.2024. год. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА                                                                                                                            

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                        

Славимир Михајловић,с.р 

24. 
           На основу члана 41. став 1. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 

(„Службени гласник РС”, брoj 36/2009, 88/2010, 38/2015, 113/2017, 113/2017-др. закон и 

49/2021),  Акционог плана за период од 2024. до 2026. године за спровођење Стратегије 

запошљавања у Републици Србији за период од 2021. до 2026. године („Сл.гласник РС“, бр. 

22/2024) и члана 41. Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр.6/19), 

Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 24.04.2024. године, донела је 

O Д Л У К У  

I УСВАЈА СЕ Локални плански документ у области запошљавања Општине Куршумлија 

за период од 2024. до 2026. године,  који је саставни део ове Одлуке. 

II Ова Одлуку објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

Број: I-02-41/2024-23 
У Куршумлији, дана 24.04.2024. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА  

 
                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                    Славимир Михајловић,с.р. 



Страна  226      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

25. 
На основу члана 55. став 5. Закона о водама („Сл. гласник РС“ бр. 30/2010, 93/12, 

101/16, 95/18- др. закон), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр, 129/07, 

83/14 – др. закон и 101/2016 – др. закон, 47/18 и 111/2021 – др. закон), члана 41. став 1. тачка 

32. Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“,  бр. 6/2019) и Мишљења 

Јавног водопривредног предузећа „Србијаводе“ Београд – Водопривредни центар „Морава“-

Ниш, број 1789/1 од 19.02.2024. године, Скупштина општине Куршумлија на седници 

одржаној дана  24.04.2024. године доноси 

О  Д  Л  У  К  У 

Члан 1. 

ДОНОСИ СЕ  Оперативни план одбране од поплава за водотоке II реда на територији 

општине Куршумлија за 2024. годину. 

Члан 2. 

Саставни део ове Одлуке је Оперативни план одбране од поплава за водотоке  II реда 
на територији општине Куршумлија за 2024. годину. 

 
Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Куршумлија“. 

Број: I-02-41/2024-24 
У Куршумлији, дана  24.04.2024.године. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                               Славимир Михајловић,с.р. 

26.                                                                                                                                                                  
 На основу члана 60. став 2. Закона о пољопривредном земљишту (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 62/06, 65/08-др.закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18-др.закон) и члана 41. став 

1. тачка 28. Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 

6/2019), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 24.04.2024. године, 

доноси 

О  Д  Л  У  К  У 

о усвајању Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине Куршумлија  за 2024. годину             

 

Члан 1. 

 

 УСВАЈА СЕ Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта  на територији општине  Куршумлија  за 2024. годину. 



Страна  227      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

Члан 2. 

 Саставни део Одлуке је Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине Куршумлија за 2024. годину. 

Члан 3. 

 Ову  Одлуку објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

Број: I-02-41/2024-25 

У Куршумлији, дана 24.04.2024.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                  Славимир Михајловић,с.р.  

27. 
       На основу члана 29 став 4 Закона о јавној својини („Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 32 Закона о 

локалној самоуправи (,,Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 

47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 41 став 1 тачка 35 Статута општине Куршумлија („Сл. 

лист општине Куршумлија“, број 6/2019), чл. 3 став 1 тачка 1 Уредбе о условима прибављања 

и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, 

односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС", бр. 16/2018 

и 79/2023) и чл. 14 и 15 Правилника о располагању непокретностима и покретним стварима 

у јавној својини општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“, броj 23/23 – 

пречишћен текст), Скупштина општине Куршумлија на својој седници одржаној дана  

24.04.2024. године донела је 

О Д Л У К У 

I Утврђује се да је од интереса општине Куршумлија прибављање непокретности – земљишта, 

под условима прописаним овом Одлуком, тј. прибављање удела од 415/2544 катастарске 

парцеле број 3838, градско грађевинско земљиште, земљиште под зградом и другим објектом, 

уписане у лист непокретности бр. 5104 КО Куршумлија, који  је приватна својина Стевић 

(Миленко) Бранка из Куршумлије, Ул. Доситеја Обрадовића бр. 6. 

II Одобрава се прибављање непокретности из става I ове Одлуке, непосредном погодбом, јер 

то представља једино могуће решење, по тржишној вредности непокретности према процени 

извршеној од стране надлежног органа.  

III Прибављање предметног удела непокретности ће се извршити у складу са чланом 29 став 

4 Закона о јавној својини и чланом 3 став 1 тачка 1 Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 

прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда.  



Страна  228      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

IV Предметни удео непокретности ће се прибавити закључивањем уговора о прибављању 

непокретности који ће закључити председник општине, односно друго лице овлашћено за 

заступање Општине и извршити укњижбу у катастру непокретности. 

V Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Куршумлија“. 

О б р а з л о ж е њ е 

   Према подацима катастра непокретности на кат. парц. бр. 3838 КО Куршумлија налази 

се Улица Дринке Павловић, која је у јавној својини општине Куршумлија. Предметна кат. 

парцела представља градско грађевинско земљиште, земљиште под зградом и другим 

објектом површине 25 а 44 m2, а удео од 415/2544 је приватна својина Стевић (Миленко) 

Бранка. 

  Руководећи се интересима локалне самоуправе, непокретност описана у диспозитиву 

ове Одлуке прибавља се у складу са чланом 29 став 4 Закона о јавној својини и чланом 3 став 

1 тачка 1 Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и 

давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања 

других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених 

понуда, с обзиром да иста по својим карактеристикама једина одговара потребама општине 

Куршумлија, јер постоји неопходност регулисања имовинско-правних односа на земљишту 

испод Улице Дринке Павловић. Из свега наведеног произлази целисходост прибављања 

предметне непокретности, али и немогућност прибављања исте јавним надметањем, односно 

прикупљањем писмених  понуда. Сходно напред наведеним одредбама прописа, непокретност 

ће се прибавити по тржишној вредности у складу са проценом извршеном од стране 

надлежног органа. 

        Комисија о располагању непокретностима у јавној својини Општине и надлежни орган 

општине Куршумлија ће спровести поступак прибављања и припремити уговор о 

прибављању непокретности у складу са законом и подзаконским актима. 

Број: I-02-41/2024-26 
У Куршумлији дана 24.04.2024. год.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р.  

28. 
       На основу члана члана 100 став 1 тачка 6б) Закона о планирању и изградњи (,,Сл. гласник 

РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - 

др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), чланова 5 и 7 Закона о промету непокретности (,,Сл. 

гласник РС", бр. 93/2014, 121/2014 и 6/2015), члана 32 Закона о локалној самоуправи (,,Сл. 

гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 

закон), члана 41 став 1 тачка 35 Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине 

Куршумлија“ број 6/2019), чл. 27 Правилника о располагању грађевинским земљиштем („Сл. 



Страна  229      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

лист општине Куршумлија“ број 23/2023 – пречишћен текст), Скупштина општине 

Куршумлија на својој седници одржаној дана 24.04.2024. године донела је  

О Д Л У К У 

I Утврђује се да је од интереса општине Куршумлија отуђење 21 m2 непокретности – 

земљишта, под условима прописаним овом Одлуком, тј. отуђење реалног удела од 21/551, 

катастарске парцеле 3523, градско грађевинско земљиште,  уписане у лист непокретности бр. 

2074 КО Куршумлија, који је јавна својина општине Куршумлија. 

II Одобрава се отуђење непокретности – земљишта у КО Куршумлија из става I ове Одлуке, 

Јевтић (Александар) Здравку из Куршумлије, Ул. Зоре Топаловић бр. 4, непосредном погодбом 

уз наплату тржишне вредности непокретности, према процени извршеној од стране 

надлежног органа.  

III Отуђење предметне непокретности ће се извршити у складу са чланом 8 Закона о јавној 

својини и чланом 100 став 1 тачка 6б) Закона о планирању и изградњи.  

IV Уговор о отуђењу непокретности ће закључити председник општине, односно друго лице 

овлашћено за заступање Општине и извршити укњижбу у катастру непокретности. 

V Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 

Куршумлија.  

О б р а з л о ж е њ е 

 Планом генерале регулације Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 35/2016), 

планирана намена кат. парц. бр. 3523 КО Куршумлија је: становање са пословањем и на 

предметној парцели није планирано издвајање за површину јавне намене. 

 Општина Куршумлија је упутила понуду бр. 01-464-1/24 од 29.03.2024. године за продају 

свог удела од 21/551 на кат. парц. бр. 3523 уписаној у ЛН 2074 КО Куршумлија, чија је 

површина 21 m2, Здравку Јевтићу, сувласнику удела од 530/551 на предметној кат. парцели, 

ради изјашњења у року од 15 дана од дана пријема понуде. Понуда је упућена на основу чл. 5 

и 7 Закона о промету непокретности, којима је, између осталог, прописано да је сувласник 

непокретности који намерава да прода свој сувласнички део, дужан да га претходно понуди 

на продају осталим сувласницима, да понуда мора да садржи податке о непокретности, цени 

и осталим условима продаје, те да је ималац права прече куповине дужан да се у року од 15 

дана од дана пријема понуде писменим путем изјасни о понуди. 

 Понуђена је продаја наведеног сувласничког удела по цени од 1.800,00 динара по метру 

квадратном, а што укупно износи 37.800,00 динара. Цена је формирана на основу процене 

тржишне вредности градског грађевинског земљишта у КО Куршумлија, коју је дала Пореска 

управа Одсек за контролу издвојених активности малих локација Прокупље бр. 085-464-08-

00295/2024 од 26.03.2024. године.  

 Имајући у виду да се Здравко Јевтић писаним путем, у законском року, изјаснио да 

прихвата напред наведену понуду за куповину сувласничког удела на кат. парц. бр. 3523 КО 

Куршумлија, који је у јавној својини општине Куршумлија, то је у складу са  чланом 100 став 1 

тачка 6б) Закона о планирању и изградњи  донета одлука као у диспозитиву. Наведеним 

чланом је прописано да се грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити или дати у 



Страна  230      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

закуп непосредном погодбом, између осталог, у случају отуђења грађевинског земљишта 

другом сувласнику на истој непокретности, по праву прече куповине, у складу са законом 

којим се уређују основе својинскоправних односа и промет непокретности. 

 Имајући у виду све наведено, Општина Куршумлија отуђује свој део кат. парцеле бр. 3253 

КО Куршумлија у површини од 21 m2, Здравку Јевтићу, сувласнику предметне кат. парцеле, и 

власнику објекта на истој, у складу са чланом 100 став 1 тачка 6б)  Закона о планирању и 

изградњи, тј. непосредном погодбом, по цени која није нижа од тржишне. 

         Комисија о располагању непокретностима у јавној својини Општине и надлежни орган 

општине Куршумлија ће спровести поступак отуђења и припремити уговор о отуђењу 

непокретности у складу са законом. 

Број: I-02-41/2024-27 
У Куршумлији дана 24.04.2024. год.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Славимир Михајловић,с.р.  

29. 
       На основу члана члана 100 став 1 тачка 6б) Закона о планирању и изградњи (,,Сл. гласник 

РС', бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - 

др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), чланова 5 и 7 Закона о промету непокретности (,,Сл. 

гласник РС", бр. 93/2014, 121/2014 и 6/2015), члана 32 Закона о локалној самоуправи (,,Сл. 

гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 

закон), члана 41 став 1 тачка 35 Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине 

Куршумлија“ број 6/2019), чл. 27 Правилника о располагању грађевинским земљиштем („Сл. 

лист општине Куршумлија“ броj 23/23 – пречишћен текст) Скупштина општине Куршумлија 

на својој седници одржаној дана 24.04.2024. године донела је  

О Д Л У К У 

I Утврђује се да је од интереса општине Куршумлија отуђење непокретности – земљишта под 

условима прописаним овом Одлуком, тј. отуђење непокретности – земљишта у КО 

Куршумлија и то реалног удела од 96/434, катастарске парцеле 5123, градско грађевинско 

земљиште, уписане у лист непокретности бр. 699 КО Куршумлија као јавна својина општине 

Куршумлија. 

II Одобрава се отуђење непокретности – земљишта у КО Куршумлија из става I ове Одлуке, 

Пантић (Миленка) Срби из Куршумлије, Косовска 15, непосредном погодбом уз наплату 

тржишне вредности непокретности, према процени извршеној од стране надлежног органа.  

III Отуђење предметне непокретности ће се извршити у складу са чланом 8 Закона о јавној 

својини и чланом 100 став 1 тачка 6б) Закона о планирању и изградњи.  

  



Страна  231      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

IV Уговор о отуђењу непокретности ће закључити председник општине, односно друго лице 

овлашћено за заступање Општине и извршити укњижбу у катастру непокретности. 

V Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Куршумлија“.  

О б р а з л о ж е њ е 

 Планом генерале регулације Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 35/2016) 

планирана намена кат. парц. бр. 5123 КО Куршумлија је: центар насеља и није предвиђено 

издвајање површине за површину јавне намене. 

 Општина Куршумлија је упутила понуду бр. 01-464-7/24 од 17.04.2024. године за 

продају свог удела од 96/434, катастарске парцеле 5123, градско грађевинско земљиште,  

уписане у лист непокретности бр. 699 КО Куршумлија као јавна својина општине Куршумлија 

Пантић (Миленка) Срби из Куршумлије, Косовска 15, непосредном погодбом, већинском 

сувласнику предметне кат. парцеле у уделу од 312/434 и држаоцу објекта на истој, ради 

изјашњења у року од 15 дана од дана пријема понуде. Понуда је упућена на основу чл. 5 и 7 

Закона о промету непокретности, којима је, између осталог, прописано да је сувласник 

непокретности који намерава да прода свој сувласнички део, дужан да га претходно понуди 

на продају осталим сувласницима, да понуда мора да садржи податке о непокретности, цени 

и осталим условима продаје, те да је ималац права прече куповине дужан да се у року од 15 

дана од дана пријема понуде писменим путем изјасни о понуди. 

 Понуђена је продаја наведеног сувласничког удела по цени од 1.800,00 динара по метру 

квадратном, а што укупно 172.800,00 динара. Цена је формирана на основу процене тржишне 

вредности градског грађевинског земљишта у КО Куршумлија, коју је дала Пореска управа 

Одсек за контролу издвојених активности малих локација Прокупље бр. 085-464-08-00489/24 

од 17.04.2024. године.  

 Имајући у виду да се адвокат Милена Пантовић из Куршумлије, пуномоћник Пантић 

Србе, писаним путем, у законском року, изјаснила да у његово име и за његов рачун прихвата 

напред наведену понуду, то је у складу са  чланом 100 став 1 тачка 6б) Закона о планирању и 

изградњи донета одлука као у диспозитиву. Наведеним чланом је прописано да се 

грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити или дати у закуп непосредном 

погодбом, између осталог, у случају отуђења грађевинског земљишта другом сувласнику на 

истој непокретности, по праву прече куповине, у складу са законом којим се уређују основе 

својинскоправних односа и промет непокретности. 

 Имајући у виду све наведено, Општина Куршумлија отуђује свој део кат. парцеле бр. 5123 

КО Куршумлија у реалном уделу од 96/434, Пантић Срби, сувласнику предметне кат. парцеле, 

у складу са чланом 100 став 1 тачка 6б)  Закона о планирању и изградњи, тј. непосредном 

погодбом, по цени која није нижа од тржишне. 

         Општинско Веће је својим закључком предложило отуђење на начин као што је у 

диспозитиву ове одлуке назначено. 

         Комисија о располагању непокретностима у јавној својини Општине и надлежни орган 

општине Куршумлија ће спровести поступак отуђења и припремити уговор о отуђењу 

непокретности у складу са законом. 



Страна  232      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

 
Број: I-02-41/2024-28 
У Куршумлији дана 24.04.2024. год.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Славимир Михајловић,с.р.  

30. 
На основу члана 117.  Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник 

РС“ бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), 
члана 32. став 1 тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21) и члана 41. став 1 тачка 13. Статута општине 
Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине Куршумлија 
на седници одржаној дана 24.04.2024. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата Управног одбора Предшколске установе 
„Сунце“ у Кушумлији и то: 
 
- Представници локалне самоуправе: 

 
1. Братислав Дељанин 
2. Лидија Миладиновић 
3. Марија Мијајловић 
 

- Представници запослених: 
 
1. Марина Милошевић 
2. Радица Видаковић 
3. Љиљана Радуловић 

 
- Представници родитеља: 

 
1. Славица Петровић 
2. Драгана Ђорђевић  
3. Иванка Лазић 

 
II. Ово Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
III. Решење доставити: именованима, Предшколској установи „Сунце“ и архиви. 

 
 Број: I-02-41/2024-29 
 У Куршумлији, 24.04.2024. године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
 

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 



Страна  233      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

31. 
 
На основу члана 116. став 5 Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. 

гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 129/2021 и 
92/2023), члана 32. став 1 тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21) и члана 41. став 1 тачка 13. Статута 
општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана 24.04.2024. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

IV. ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Управног одбора Предшколске установе „Сунце“ у 
Куршумлији  и то: 
 
- Представници локалне самоуправе: 

 
4. Милена Јосифовић 
5. Марија Бојовић 
6. Јелена Јаблановић 
 

- Представници запослених: 
 
4. Мирјана Шуловић 
5. Биљана Ђокић 
6. Љиљана Новаковић 

 
- Представници родитеља односно других законских заступника деце: 

 
4. Славица Петровић 
5. Драгана Ђорђевић 
6. Сунчица Филиповић 

 
V. Мандат управног одбора траје 4 године. 

 
VI. Ово Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
VII. Решење доставити: именованима, Предшколској установи „Сунце“ и архиви. 

 
 Број: I-02-41/2024-30 
 У Куршумлији, 24.04.2024. године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 

 
 



Страна  234      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

32. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. 
гласник РС“ бр. 88/2017 и 27/2018-др.закон, 10/2019 и 27/2018-др.закон, 6/20, 129/21 и 
92/23), члана 32. став 1 тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18, 111/21) и члана  41. став 1 тачка 13. Статута општине 
Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 6/19), Скупштина општине Куршумлија на 
седници одржаној дана 24.04.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  разрешењу и именовању чланова  Школског одбора 
ОШ „Милоје Закић“ у Куршумлији 

 
I   РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови  Школског одбор ОШ „Милоје Закић“ у Куршумлији, и то: 
 

1. Снежана Милановић - представник локалне самоуправе 

2. Горан Лукић- представник локалне самоуправе 

 

II    ИМЕНУЈУ СЕ  за чланове  Школског одбора ОШ „Милоје Закић“ у Куршумлији, и то: 
                   

1. Милан Михајловић- представник локалне самоуправе 

2. Санела Јеремић- представник локалне самоуправе 

 

III  Мандат новоименованих  чланова  траје до истека мандата Школског одбора ОШ 
„Милоје    Закић“ у Куршумлији. 

 
IV   Решење  објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 
V          Решење доставити именованима, ОШ „Милоје Закић“ из Куршумлије и архиви. 
 

Број: I-02-41/2024-31  
У Куршумлији, дана 24.04.2024. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                               Славимир Михајловић,с.р. 

33. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129 од 29. 

децембра 2007, 83 од 5. августа 2014 - др. закон, 101 од 16. децембра 2016 - др. закон, 47 од 20. јуна 

2018, 111 од 25. новембра 2021 - др. закон), члана 34. и 45. Закона о финансирању локалне 

самоуправе „Службени гласник РС“, бр. 62 од 19. јула 2006, 47 од 29. јуна 2011, 93 од 28. септембра 

2012, 83 од 10. октобра 2016, 104 од 23. децембра 2016 - др. закон, 95 од 8. децембра 2018 - др. закон 

, 111 од 25. новембра 2021 - др. закон),члана 64.и209.Закона о социјалној заштити(„Службени 

гласник РС“,бр.24/2011-15), члана 2. Уредбе о наменским трансферима у социјалној заштити 

("Службени гласник РС" бр. 18/16) и члана 41. Статута општине Куршумлија („Службени лист 



Страна  235      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

општине Куршумлија бр.6/2019), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 

24.04.2024 .године донела је 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РЕАЛИЗАЦИЈИ БУЏЕТА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ У ДЕЛУ 

ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА ЗА УСЛУГЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА 2024. ГОДИНУ  

 

Члан 1. 

У Одлуци о реализацији буџета јединице локалне самоуправе у делу планираних расхода за 

услуге социјалне заштите за 2024. годину (Сл. лист општине Куршумлија бр. 34/2023) у члану 2. 

став 1. после речи „за 2024. годину у укупном износу од“ износ „11.000.000,00“ замењује се износом 

„18.000.000,00“ а у табели – ред - Помоћ у кући старим особама и особама са инвалидитетом у селу 

и граду 423000 – колона 4 - Укупан износ по услузи из средстава наменског трасфера за 2024. годину 

износ: „3.003.286,00“ замењује се износом: „7.000.000.00 “. 

Члан 2.  

У свему осталом Одлука о реализацији буџета јединице локалне самоуправе у делу 

планираних расхода за услуге социјалне заштите за 2024. годину остаје непромењена. 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 

Куршумлија".  

Број: I-02-41/2024-32 

У Куршумлији, дана 24.04.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

         Славимир Михајловић,с.р. 

С А Д Р Ж А Ј 

 
1 Одлука о буџету општине Куршумлија (ребаланс 2) за 2024. годину ... 148 
2 Решење о давању сагласности  на  Прву измену Програма пословања и  

Програма коришћења субвенција  ЈПКД „Топлица“ Куршумлија  за 2024. 
годину. ... 204 

3 Решење о давању сагласности   на  Другу  измену Програма пословања ЈП За 
уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“ за 2024. годину и Прву 
измену  Програма коришћења субвенција ЈП За уређивање грађевинског 
земљишта „Куршумлија“ за 2024. годину. ... 204 

4 Закључак о усвајању Информације о степену усклађености планираних и 
реализованих активности из програма пословања Јавних предузећа, 
друштва капитала и других облика организовања на која се примењује 
Закон о јавним предузећима а чији је оснивач општина Куршумлија, за IV 
квартал 2023. године ... 205 

5 Одлука о  о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног 
рачуна буџета општине Куршумлија за 2023. годину 
 ... 205 



Страна  236      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

6 Закучак о  усвајању Извештаја о раду ЈП За уређивање грађевинског 
земљишта „Куршумлија“  за 2023. годину,  бр. 766 од 14.03.2024.године ... 206 

7 Закучак о  усвајању Извештаја  о раду ЈПКД „Топлица“  Куршумлија за 2023. 
годину бр.259 oд 14.03.2024.године као и финансијски извештај за 
2023.годину за период  од 01.01.2023. до  31.12.2023.године. ... 207 

8 Закучак о  усвајању Извештаја  о раду Предшколске установе „Сунце“ 
Куршумлија за 2022/2023 годину бр. 1938 од 13.09.2023.године као и 
финансијски извештај  бр.503 од 27.02.2024. за период од 01.01.2023 до 
31.12.2023.године ... 207 

9 Закучак о  усвајању Извештаја  о раду  Установе за спорт Спортски центар 
„Куршумлија“  за 2023.годину бр.41 oд 11.03.2024.године као и финансијски 
извештај за 2023. годину за период  од 01.01.2023 до  31.12.2023.године. ... 208 

10 Закучак о  усвајању Извештаја  о раду  Туристичке организације општине 
Куршумлија  за 2023. годину бр. 104 од 14.03.2024. године ... 208 

11 Закучак о  усвајању Извештаја  о раду Народне библиотеке  Куршумлија за 
2023. годину  бр. 48/2024 oд 14.03.2023.године. ... 209 

12 Закучак о  усвајању Извештаја  о раду и финансијски извештај ОШ „Дринка 
Павловић“  Куршумлија  за 2023. годину бр.04-415 од 15.03.2024.године ... 209 

13 Закучак о  усвајању Извештаја  о раду  ОШ „Милоје Закић“   Куршумлија   за  
2022/2023. годину бр. 252-02 oд 13.03.2024.године као и финансијски 
извештај за 2023.годину бр.55-04 од 13.03.2024.године. ... 210 

14 Закучак о  усвајању Извештаја  о раду Гимназије за 2023. годину бр.133 од 
28.02.2024.године,  као и финансијски извештај за 2023. годину бр.135 од 
28.02.2024.године,  за период од 01.01.2023. до  31.12.2023.године. ... 210 

15 Закучак о  усвајању Извештаја  о раду  Економско-техничке школе  у 
Куршумлији за 2023. годину бр. 134 од 15.03.2024.године  као и 
финансијски извештај за период 01.01.2023.године до 31.12.2023.године. ... 211 

16 Закучак о  усвајању Извештаја  о раду  Дома здравља Куршумлија за 2023. 
годину  бр.568 oд 06.03.2024. године као и финансијски извештај за 
2023.годину. ... 211 

17 Закучак о  усвајању Извештаја  о раду  Црвеног крста Куршумлија за 
2023.годину   као и финансијски извештај за 2023. годину. ... 212 

18 Закучак о  усвајању Извештаја  о раду  Центра  за социјални рад „Боровњак“  
Куршумлија  за 2023.годину бр. 551-12-1791/2024 од 12.03.2024.године као 
и финансијски извештај за 2023.годину.   ... 212 

19 Решење о давању сагласности  на  Програм рада и план промотивних 
активности Туристичке организације општине Куршумлија за 2024. 
годину.   ... 213 

20 Одлука о изради других измена и допуна плана генералне регулације 
Пролом бања -парцијалне измене – ... 213 

21 Одлука о  неприступању изради стратешке процене утицаја на животну 
средину других измена и допуна плана генералне регулације пролом бања 
-парцијалне измене – ... 218 

22 Одлука   о изради четвртих измена и допуна плана генералне регулације 
Куршумлија  -парцијалне измене – ... 219 

23 Одлука  о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну 
средину четвртих измена и допуна плана генералне регулације 
Куршумлија - парцијалне измене – ... 224 

24 Одлука о усвајању Локалног планског документа у области запошљавања 
Општине Куршумлија за период од 2024. до 2026. године ... 225 

25 Одлука о доношењу  Оперативног плана одбране од поплава за водотоке II 
реда на територији општине Куршумлија за 2024. годину ... 226 



Страна  237      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 13       Датум: 24.04.2024.године 

 
 
 
 
 

26 Одлука о усвајању Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији општине Куршумлија  за 2024. 
годину             ... 226 

27 Одлука о прибављању непокретности у КО Куршумлија ... 227 
28 Одлука о отуђењу непокретности у КО Куршумлија ... 228 
29 Одлука о отуђењу непокретности у КО Куршумлија ... 230 
30 Решење о престанку мандата  Управног одбора Предшколске установе 

„Сунце“ у Кушумлији ... 232 
31 Решење о именовању чланова Управног одбора Предшколске установе 

„Сунце“ у Куршумлији ... 233 
32 Решење о  разрешењу и именовању чланова  Школског одбора 

ОШ „Милоје Закић“ у Куршумлији ... 234 
33 Одлука  о измени одлуке о реализацији буџета јединице локалне 

самоуправе у делу планираних расхода за услуге социјалне заштите за 2024. 
годину ... 235 


